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[Samuelsen.] 
Denne Lovgivning har været underka- 

stet Revision saavel i Færøernes Lagting 
som i Rigsdagen hvert 5te Aar, og denne 
hensigtsmæssige Fremgangsmaade med Hen- 
syn til Lovgivning om Forhold som de her 
omhandlede søges ogsaa opretholdt ved det 
foreliggende Lovforslag. Den Lovgivning, 
der her er Tale om, gaar i Hovedtrækkene 
ud paa at forbyde al Handel med og Ud- 
skænkning af og overhovedet ethvert Er- 

. hverv med berusende Drikke, dog saa- 
ledes, at der fra Apoteker og fra Apote- 
kernes Udsalg, Haandkøbsudsalgene, som 
vi kalder dem, kan udleveres berusende 
Drikke under Iagttagelse af Regler, som 
fastsættes af vedkommende Minister, samt 
at autoriserede Læger ogsaa har Ret til at 
udlevere berusende Drikke ved Sygebe- 
handling. 

Det er derimod ikke forbudt Personer, 
der har naaet 18 Aars Alderen, a-t ind- 
forskrive berusende Drikke til eget For- 
brug fra Steder uden for Færøerne, men det 
maa ske under Iagttagelse af forskellige 
Regler. Der skal saaledes betales Ind- 
førselsafgift af Varerne, og bl. a. er der 
ogsaa i Loven af 4. April 1928 홢 det fandtes 
ikke i den oprindelige Lov 홢 indført en 
Bestemmelse om, at berusende Drikke, 
som indføres til Færøerne, ikke maa ud- 
leveres, før Modtageren har forevist skrift- 
ligt Bevis for, at han har betalt Skat til 
Kommunen i den Skattetermin, der ligger 
forud for. Udleveringen; det er altsaa den 
Bestemmelse, den højtærede Minister lige 
har citeret. Denne Bestemmelse foreslaas 
bevaret i det foreliggende Forslag i en æn- 
dret Form og maaske ogsaa i en skærpet 
Form, men den foreslaas tillige suppleret 
med en Bestemmelse om, at ogsaa al anden 
Gæld til Kommunen, som er forfalden til 
Betaling, skal være betalt, før man kan 
faa udleveret Spirituosa. 

Lovens Hovedprincip hviler paa en 
Folkeafstemning, som sogne vis blev fore- 
taget efter den første Lov paa dette Om- 
raade, Loven af 19. April 1907. Afstem- 
ningen var hemmelig, og alle 25-aarige 
Mænd og Kvinder, som opfyldte de sæd- 
vanlige Betingelser for at være Vælgere 
til Folketinget, havde Stemmeret. Afstem- 
ningen viste, at man overalt ønskede Handel 
med og Udskænkning af berusende Drikke 
forbudt 홢 og man er paa Færøerne næppe 
i Tvivl om, at en Afstemning den Dag i Dag 
vilde føre til samme Resultat som sidst. 

Som det fremgaar af Lovforslagets 
Motiver, og som det allerede er anført af 
den højtærede Minister, har Sagen været 

indgaaende behandlet 'i Lagtinget, og da 
Ministeren har gjort Rede for Lagtingets 
Stilling, skal jeg ikke komme nærmere 
ind herpaa, idet jeg ganske kan slutte 
mig til, hvad der af den højtærede Minister 
er udtalt i saa Henseende. 

Med disse Bemærkninger skal. jeg, 
ogsaa under Henvisning til, at Landstinget 
har vedtaget det foreliggende Forslag en- 
stemmigt, tillade mig at anbefale, at det 
gennemføres her i dette høje Ting, saaledes 
som det foreligger. De Ændringer, der er 
foretaget i Landstinget, er efter mit Skøn 
Forbedringer, og disse Ændringer vil utvivl- 
somt finde Sympati i Lagtinget og vilde 
sikkert ogsaa blive vedtaget af Lagtinget, 
for saa vidt de blev forelagt dette. 

Vesterager: Dette Lovforslag kommer 
fra det andet høje Ting med Tilslutning 
fra alle Partier, og vi har hørt den højt- 
ærede Ministers Anbefaling af og Tilslut- 
ning til Lovforslaget. Jeg kan ogsaa paa 
mit Partis Vegne anbefale det til hurtig og 
velvillig Behandling her i dette høje Ting. 

Jensen (Gørding): Ogsaa jeg kan paa 
mit Partis Vegne tilsige det foreliggende 
Forslag vor bedste Støtte. Forslaget har 
jo en ædruelighedsmæssig Side, som jeg per- 
sonlig vilde sætte Pris paa kunde finde An- 
vendelse ogsaa her i Landet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om visse Spare- og Udlaansvirlcsomheder. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3313, Fremsættelsen i Tidenden Sp. 2989). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. - 

Marinus Sørensen: I den Kommissions- 
betænkning, der ledsager det Lovforslag, 
som her er sat til Behandling, oplyses det, 
at vi herhjemme i den senere Tid har set 
en Del Selskaber paabegynde en Spare- og 
Udlaansvirksomhed, som vi ikke har haft 
Kendskab til før. Det gælder for dem alle, 
at de modtager Indskud fra Sparere, som 
de saa bagefter uddeler som Laan til disse. 
Disse Selskaber er af temmelig ny Dato, og 


